
 「やさしく」「かしこく」 よりよく生きる        令和５年４月１２日 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

新入生５０名を迎え、全校児童２８２名で、令和５年度をスタート。 

４月 6 日(水)の新任式・始業式、そして、入学式がありました。 

新任式では、矢田野小学校の誇りを胸に、新しい先生を迎えてくれていました。 

始業式では、進級した喜びを表すかのように、凛とし

た姿で話を聞いてくれていました。 

入学式では、新入生を迎え、張り切った姿を見せてく

れていました。今年度は、６年生が１年生の手を引いて

入場してくれ、新入生も心強かったことと思います。６

年生も１年生を気にかけ優しいお兄さん・お姉さんの姿

を見せてくれていました。そして、新入生も、みんなの

歓迎に応えるべく、とっても元気な返事と反応で、堂々

とした姿を見せてくれていました。来賓には、育誠会会

長様のほか、２名の評議員様もお越しくださり、元気な

矢田野っ子の姿に感激していらっしゃいました。 

始業式、入学式では、「『やさしく』『かしこく』よりよく生きる子を

めざそう」そのために、「一人一人が大切にされる安心・安全で、楽し

い矢田野小学校にしよう」そして、「矢田野の や：やる気いっぱい 

た：たのしく の：のびていこう」を合言葉に、みんなで成長していこ

うという話をしました。 

 

各学級では、それぞれの担任の先生の思いがこもった黒板を前に、学級開きが行われ、どの学級

もわくわくした気持ちで、新年度をスタートしたようです。そして、どの子の顔にも「今年も一年

頑張ろう」と、気持ちを新たにした様子がうかがえ、頼もしく思いました。 

みなさんの成長ぶりと「みんなでつくり上げる矢田野小学校」をとても楽しみにしています。 

 

教職員も新メンバーとなり、「みんなが来たくなる楽しい学校」をめざし、「一人一人が大切

にされる安心・安全で信頼される学校」に向け、一丸となり取り組んで参りたいと思います。 

ご家庭の皆様、地域の皆様と、心を一つに、矢田野っ子の育成に邁進して参りたいと思います。

どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 矢田野小学校 校長 園下 恵子 

 

お知らせ と お願い 

４月２１日（金）の５限に授業参観 

4月の授業参観を 2１日（金）５限目に行います。 

詳細は、７日配布の通知でご確認ください。 

・感染対策としまして、健康観察、消毒等にご協力をお願い

いたします。 

・児童の授業を第一に考え、写真・ビデオ撮影や私語は慎ん

でくださいますよう、ご理解ご協力お願いいたします。 

学習用端末の学習について 

今年度は、主に水曜日に持ち帰り

学習を行います。 

貸与されたアダプターは、各家庭

で管理いただき、充電をお願いしま

す。学習用端末についても、ご家庭

での取り扱いにご注意ください。 

  

 


